MEMORANDO Nº 264/2024

DE: SECRETARIA DE SAUDE
JOAÇABA

Assunto: Justificativas

PARA: SETOR DE LICITAÇÕES Joaçaba, 09 de agosto de 2024.

O Município de Joaçaba-SC, representado pelo Secretário Municipal da Saúde, Senhor Valmor

João Reisdorfer, no exercício de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, informar o que segue:

Informo que, após o envio de inúmeros e-mails, conforme anexo, não foi possível obter um

terceiro orçamento para o item 1 - "Motorista/socorrista, enfermeiro e médico regulador ou presencial,
incluindo uso de fármacos eventualmente necessários para a abordagem plena do paciente. Ambulância
tipo D." Devido à necessidade, não podemos aguardar a obtenção de um terceiro orçamento.

Adicionalmente, para melhor adequação ao processo, estamos ajustando a quantidade, visando

facilitar o credenciamento de novas empresas.

Contamos com a compreensão e colaboração de todos os envolvidos neste processo de

credenciamento, visando garantir a transparência, eficiência e qualidade na contratação de empresas
para prestação de serviços de emergências médicas, consistente no fornecimento de equipe técnica de
abordagem para internações compulsórias e involuntárias do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS),
a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento à população do
Município de Joaçaba/SC.

 Atenciosamente,

__________________________

Valmor João Reisdorfer
Secretário Municipal de Saúde

		2024-08-09T15:28:52-0300
	VALMOR JOAO REISDORFER:24983152920